para prestação de serviço de monitoramento ambiental dos corpos receptores em áreas
afetadas pelo naufrágio do navio Haidar; FUNDAMENTAÇÃO: Instrumento Normativo para
Gestão do Regulamento de Licitações e Contratos da CDP, Leis nº 10.520/2002, nº
13.303/2016, nº 12.846/2013, Decreto nº 5.450/2005; VALOR GLOBAL: R$138.995,64
(cento e trinta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro
centavos); DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022; SIGNATÁRIOS: Alexandre Ernesto Corrêa
Sampaio e Mauro Henrique Barreiros dos Santos, respectivamente Diretor Presidente em
exercício e Diretor Administrativo-Financeiro - CDP, e Juliano de Souza Moreira,

[...]

Instrução Normativa SEGES/MP nº 5/2017, no Instrumento Normativo de Licitações e
Contratos da CDRJ (IN.GECOMP.06.001 - Regulamento de Licitações e Contratos).
Autorizado em 03/12/2021 na 2501ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ.
Valor deste Contrato: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). Rubrica Orçamentária:
429505 - Fretes e Carretos. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de
Magalhães Laranjeira, e pela MAXPESA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES LOCAÇÕES E
MONTAGENS EIRELI seu Sócio, Carlos Augusto da Costa. Prazo de vigência: